
Wieczór z widokiem na Netza,
zapraszają  Wydawnictwo
Naukowe  „Śląsk”,  Radio
Katowice  oraz  Biblioteka
Śląska
16 grudnia 2025 r., godz. 18.00

W  Bibliotece  Śląskiej  twórczość  Feliksa  Netza  przemówi
wielokrotnie.  Również  w  ciemności!  Na  początku  za  sprawą
książki „Feliks Netz. Przewaga rozpaczy. Bioeseje” autorstwa
dr. Artura Madalińskiego, wydanej przez Wydawnictwo Naukowe
„Śląsk”.  Publikacja  jest  pierwszą  kompletną  monografią
twórczości prozatorskiej Feliksa Netza, obejmującą całość jego
prozy.  Z  rozmowy,  którą  poprowadzi  dr  Krystian  Węgrzynek,
dowiemy  się,  jak  twórczość  autora  „Urodzonego  w  Święto
Zmarłych”  (książki  wydanej  ponownie  przez  Wydawnictwo
Biblioteki  Śląskiej),  pomimo  10  lat  od  śmierci  pisarza,
wzbudza  emocje,  prowokuje  dyskusje  i  rezonuje  z  naszą
teraźniejszością. Śląsk miał szczęście, że ten wybitny poeta,
prozaik, tłumacz, dramaturg i publicysta związał się z tą
ziemią. Mieszkał w Katowicach, pracował m.in. w: Polskim Radiu
Katowice,  tygodnikach  „Poglądy”  i  „Panorama”  (redaktor
naczelny), miesięczniku „Śląsk”. 

Następnie Feliks Netz powróci we wspomnieniach, które przywoła
redaktor  naczelna  Radia  Katowice,  Ewelina  Kosałka-Passia  w
rozmowie z żoną pisarza, Beatą Netz. Poznamy kulisy tego, jak
przenikały  się  prywatne  życie  autora  i  jego  twórczość
literacka.

Po rozmowach zapraszamy na wyjątkowe doświadczenie – słuchanie
w ciemnościach „Pokoju z widokiem na wojnę polsko-jaruzelską”,
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według scenariusza Feliksa Netza. To słuchowisko, nagrodzone
na sopockim festiwalu Dwa Teatry i wyróżnione w konkursie Prix
Italia,  zostało  przygotowane  na  25.  rocznicę  pacyfikacji
kopalni „Wujek”. Wybrzmi jeszcze donioślej, ponieważ odbędzie
się dosłownie w całkowitych ciemnościach!

Biblioteka Śląska, sala Parnassos,
plac Rady Europy 1, Katowice

Wstęp wolny! Zapraszamy!

Zasady  rozpowszechniania  wizerunku  uczestników  wydarzeń
odbywających się w Bibliotece Śląskiej
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